
156 Mössingen - Ofterdingen

Edel Reisen, Tel.: 07472 / 23091, reisen@edel-web.de, www.edel-web.de
HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de
Fahrtenservice Knoll, Taxi Mössingen, Tel.: 07473 / 9243285

Fahrplan enthält Fahrten der Linien 115 (Edel) sowie 156 und 7613 (HVB).

Montag-Freitag
LINIE
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Mössingen Stadtmitte
- Jakob-Stotz-Platz
- Bahnhof (2)  an
766 Tübingen Hbf  ab
766 Mössingen  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
- Bahnhof (2)  ab
- Schulzentrum
- Siemensstraße
- Daimlerstraße
Ofterdingen Mössinger Straße
- Kriegsstraße
- Schillerstr.
- Birkenstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Heubergstraße
- Steinlachstraße
- Hafnerstraße
- Haidschwärze
- Weiherrain
- Krone

156
1

05.01
05.10
05.18

05.20
05.21
05.23
05.24
05.26
05.28
05.29
05.30
05.32
05.34
05.36

7613
25
S

05.32
05.41
05.48

05.50
05.51
05.53
05.54
05.56
05.58
05.59
06.00
06.02
06.04

06.05

156
3
F

05.32
05.41
05.48

05.50
05.51
05.53
05.54
05.56
05.58
05.59
06.00
06.02
06.04
06.06

156
5

05.41
05.58
05.49
05.58
06.05

06.07
06.08
06.10
06.11
06.13
06.15
06.16
06.17
06.19
06.21
06.23

7613
1

05.41
05.58
06.11
06.20
06.26

06.28
06.29
06.31
06.32
06.34
06.36
06.37
06.38
06.40
06.42

06.43

156
65
S
FA

06.22
06.38
06.31
06.37
06.43

06.45
06.46
06.48
06.49
07.03
07.01
07.00
06.58
06.51
06.53
06.55

156
7
F

06.22
06.38
06.31
06.37
06.43

06.45
06.46
06.48
06.49
06.51
06.53
06.54
06.55
06.57
06.59
07.01

7613
3
S

06.22
06.38
06.31
06.37
07.00

07.02
07.03
07.05
07.06
07.08
07.10
07.11
07.12
07.14
07.16

07.17

115
1
S

06.22
06.38
06.31
06.37
07.06

07.08
07.09
07.11
07.12
07.14
07.16

115
3
F

06.22
06.38
06.31
06.37
07.06

07.08
07.09
07.11
07.12
07.14
07.16

156
9
S

06.58
07.09
06.59
07.09
07.19

07.21
07.22
07.24
07.25

07.28
07.30

07.31

156
11
F

06.58
07.09
06.59
07.09
07.20

07.22
07.23
07.25
07.26
07.28
07.30
07.31
07.32
07.34
07.36
07.38

156
13
S

06.58
07.09
06.59
07.09
07.29

07.35

156
15
S

07.29
07.45
07.19
07.28
07.50

07.52
07.53
07.55
07.56
07.58
08.00
08.01
08.02
08.04
08.06
08.08

115
5
S

07.58
08.10
08.01
08.10
08.15

08.17
08.18
08.20
08.21
08.23
08.25

7613
5

07.58
08.10
08.01
08.10
08.20

08.22
08.23
08.25
08.26
08.28
08.30
08.31
08.32
08.34
08.36

08.37

156
17

08.29
08.45
08.39
08.45
08.50

08.52
08.53
08.55
08.56
08.58
09.00
09.01
09.02
09.04
09.06
09.08

156
19

09.10
09.11
09.14
09.00
09.11
09.01
09.10
09.20

09.22
09.23
09.25
09.26
09.28
09.30
09.31
09.32
09.34
09.36
09.38

156
21

09.29
09.45

09.50

09.52
09.53
09.55
09.56
09.58
10.00
10.01
10.02
10.04
10.06
10.08

156
23

10.10
10.11
10.14
09.29
09.45
10.01
10.10
10.20

10.22
10.23
10.25
10.26
10.28
10.30
10.31
10.32
10.34
10.36
10.38

156
25

10.29
10.45
10.39
10.45
10.50

10.52
10.53
10.55
10.56
10.58
11.00
11.01
11.02
11.04
11.06
11.08

156
27

11.10
11.11
11.14
11.00
11.11
11.01
11.10
11.20

11.22
11.23
11.25
11.26
11.28
11.30
11.31
11.32
11.34
11.36
11.38

7613
7
F

11.29
11.45

11.50

11.52
11.53
11.55
11.56
11.58
12.00
12.01
12.02
12.04
12.06

12.07

7613
9
S

11.29
11.45

11.50
11.54
11.57
11.58
12.00
12.01
12.03
12.05
12.06
12.07
12.09
12.11

12.12

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen
S  = nur an Schultagen

 = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Montag-Freitag
LINIE
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Mössingen Freibad (F)
- Schulzentrum
- Stadtmitte
- Jakob-Stotz-Platz
- Bahnhof (2)  an
766 Tübingen Hbf  ab
766 Mössingen  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
- Bahnhof (2)  ab
- Schulzentrum
- Siemensstraße
- Daimlerstraße
Ofterdingen Mössinger Straße
- Kriegsstraße
- Schillerstr.
- Birkenstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Heubergstraße
- Steinlachstraße
- Hafnerstraße
- Haidschwärze
- Weiherrain

156
29
S

12.07

12.14
11.29
11.45
12.01
12.10
12.20

12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.36
12.38

156
31
F

11.29
11.45
12.01
12.10
12.20

12.22
12.23
12.25
12.26
12.28
12.30
12.31
12.32
12.34
12.36
12.38

7613
11
S

12.43

12.48
12.29
12.45
12.39
12.45
12.50

12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
13.00
13.01
13.02
13.04
13.06

13.07

7613
13
F

12.29
12.45
12.39
12.45
12.50

12.52
12.53
12.55
12.56
12.58
13.00
13.01
13.02
13.04
13.06

13.07

156
35

13.00
13.11
13.01
13.10
13.20

13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.30
13.31
13.32
13.34
13.36
13.38

115
9
S

13.09
13.27
13.01
13.10
13.42

13.44
13.45
13.47
13.48
13.50
13.52

7613
15

13.29
13.45

13.50

13.52
13.53
13.55
13.56
13.58
14.00
14.01
14.02
14.04
14.06

14.07

156
37

14.10
14.11
14.14
13.29
13.45
14.01
14.10
14.20

14.22
14.23
14.25
14.26
14.28
14.30
14.31
14.32
14.34
14.36
14.38

7613
17

14.29
14.45
14.39
14.45
14.50

14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
15.00
15.01
15.02
15.04
15.06

15.07

156
39

15.10
15.11
15.14
15.00
15.11
15.01
15.10
15.20

15.22
15.23
15.25
15.26
15.28
15.30
15.31
15.32
15.34
15.36
15.38

156
41
S

15.09
15.27
15.01
15.10
15.32

15.34
15.35
15.37
15.38

15.41
15.43

15.44

156
43
S

15.45

15.49
15.50
15.52
15.54
15.55
15.56
15.58
16.00

16.01

7613
21
S

15.43

15.48
15.29
15.45

15.50

15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
16.00
16.01
16.02
16.04
16.06

16.07

7613
19
F

15.29
15.45

15.50

15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
16.00
16.01
16.02
16.04
16.06

16.07

156
45

16.10
16.11
16.14
15.29
15.45
16.01
16.10
16.20

16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.30
16.31
16.32
16.34
16.36
16.38

115
15
S

16.09
16.27
16.01
16.10
16.40

16.42
16.43
16.45
16.46
16.48
16.50

7613
23
S

16.29
16.45
16.39
16.45
16.50

16.52
16.53
16.55
16.56
16.58
17.00
17.01
17.02
17.04
17.06

17.07

156
47

17.00
17.11
17.01
17.10
17.20

17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.30
17.31
17.32
17.34
17.36
17.38

156
49

17.29
17.45
17.40
17.46
17.50

17.52
17.53
17.55
17.56
17.58
18.00
18.01
18.02
18.04
18.06
18.08

115
13

17.29
17.45
17.40
17.46
18.09

18.11
18.12
18.14
18.15
18.17
18.19

156
51

17.29
17.45
18.01
18.10
18.20

18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.36
18.38

156
53

18.29
18.45
18.39
18.45
18.50

18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
19.00
19.01
19.02
19.04
19.06
19.08

156
55

19.00
19.11
19.01
19.10
19.20

19.22
19.23
19.25
19.26
19.28
19.30
19.31
19.32
19.34
19.36
19.38

156
57

19.29
19.45

19.50

19.52
19.53
19.55
19.56
19.58
20.00
20.01
20.02
20.04
20.06
20.08

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.

Montag-Freitag
LINIE
Fahrt
HINWEISE
Mössingen Freibad (F)
- Stadtmitte
- Jakob-Stotz-Platz
- Bahnhof (2)  an
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
766 Tübingen Hbf  ab
766 Mössingen  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
- Bahnhof (2)  ab
- Siemensstraße
- Daimlerstraße
Ofterdingen Mössinger Straße
- Kriegsstraße
- Schillerstr.
- Birkenstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Heubergstraße
- Steinlachstraße
- Hafnerstraße
- Haidschwärze

156
59

19.29
19.45
20.01
20.10
20.20
20.22
20.23
20.25
20.26
20.28
20.30
20.31
20.32
20.34
20.36
20.38

156
61

20.29
20.45
20.39
20.45
20.50
20.52
20.53
20.55
20.56
20.58
21.00
21.01
21.02
21.04
21.06
21.08

156
63

21.00
21.11
21.01
21.10
21.20
21.22
21.23
21.25
21.26
21.28
21.30
21.31
21.32
21.34
21.36
21.38

AST
801

R3 FA

21.33
21.48

21.55

22.11
22.10
22.09
22.07
22.06
22.05
22.03
22.02

AST
802

R3 FA

22.33
22.48
22.44
22.50
22.55

23.11
23.10
23.09
23.07
23.06
23.05
23.03
23.02

AST
803

R3 FA

23.33
23.48

23.55

00.11
00.10
00.09
00.07
00.06
00.05
00.03
00.02

AST
804

R3 FA

V7
00.33
00.48

00.55

01.11
01.10
01.09
01.07
01.06
01.05
01.03
01.02

Samstag
AST
810

R3 FA

04.48

05.04
05.03
05.02
05.00
04.59
04.58
04.56
04.55

AST
811

R3 FA

05.01
05.10
05.43

05.59
05.58
05.57
05.55
05.54
05.53
05.51
05.50

AST
812

R3 FA

05.55
06.11
06.01
06.10
06.18

06.34
06.33
06.32
06.30
06.29
06.28
06.26
06.25

7615
601

07.12
07.17
07.18

07.22

156
601

06.58
07.09
06.59
07.09

07.23
07.25
07.26
07.28
07.29
07.31
07.33
07.34
07.35
07.37
07.39
07.41

7615
603

08.12
08.17
08.18

08.22

156
603

07.29
07.45
08.01
08.10

08.23
08.25
08.26
08.28
08.29
08.31
08.33
08.34
08.35
08.37
08.39
08.41

7615
605

09.12
09.17
09.18

09.22

156
605

09.00
09.11
09.01
09.10

09.23
09.25
09.26
09.28
09.29
09.31
09.33
09.34
09.35
09.37
09.39
09.41

7615
607

10.12
10.17
10.18

10.22

156
607

09.29
09.45
10.01
10.10

10.23
10.25
10.26
10.28
10.29
10.31
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.41

7615
609

11.12
11.17
11.18

11.22

156
609

11.00
11.11
11.01
11.10

11.23
11.25
11.26
11.28
11.29
11.31
11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.41

7615
611

12.12
12.17
12.18

12.22

156
611

11.29
11.45
12.01
12.10

12.23
12.25
12.26
12.28
12.29
12.31
12.33
12.34
12.35
12.37
12.39
12.41

ZEICHENERKLÄRUNG: V7  = nur Nächte Fr/Sa, auch 28./29.03., 30.04./01.05.., 08./09.05.,
29./30.05., 02./03.10. und 31.10./01.11.2024

 = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.
R3  = Anmeldefahrt, Anmeldung mindestens 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07473 / 9243285

 = Fährt als Linie 156 weiter, Sitzenbleiben möglich.
 = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich.

FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient
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156 Mössingen - Ofterdingen

Edel Reisen, Tel.: 07472 / 23091, reisen@edel-web.de, www.edel-web.de
HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de
Fahrtenservice Knoll, Taxi Mössingen, Tel.: 07473 / 9243285

Fahrplan enthält Fahrten der Linien 115 (Edel) sowie 156 und 7613 (HVB).

Samstag
LINIE
Fahrt
HINWEISE
Mössingen Freibad (F)
- Stadtmitte
- Jakob-Stotz-Platz
- Bahnhof (2)  an
766 Tübingen Hbf  ab
766 Mössingen  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
- Bahnhof (2)  ab
- Siemensstraße
- Daimlerstraße
Ofterdingen Mössinger Straße
- Kriegsstraße
- Schillerstr.
- Birkenstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Heubergstraße
- Steinlachstraße
- Hafnerstraße
- Haidschwärze

7615
613

13.12
13.17
13.18

13.22

156
613

13.00
13.11
13.01
13.10

13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.41

7615
615

14.12
14.17
14.18

14.22

156
615

13.29
13.45
14.01
14.10

14.23
14.25
14.26
14.28
14.29
14.31
14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.41

7615
617

15.12
15.17
15.18

15.22

156
617

15.00
15.11
15.01
15.10

15.23
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31
15.33
15.34
15.35
15.37
15.39
15.41

7615
619

16.12
16.17
16.18

16.22

156
619

15.29
15.45
16.01
16.10

16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.33
16.34
16.35
16.37
16.39
16.41

7615
621

17.12
17.17
17.18

17.22

156
621

17.00
17.11
17.01
17.10

17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33
17.34
17.35
17.37
17.39
17.41

AST
813

R3 FA

17.29
17.45

17.48

18.04
18.03
18.02
18.00
17.59
17.58
17.56
17.55

AST
814

R3 FA

18.29
18.45
18.39
18.45
18.48

19.04
19.03
19.02
19.00
18.59
18.58
18.56
18.55

AST
815

R3 FA

19.29
19.45

19.48

20.04
20.03
20.02
20.00
19.59
19.58
19.56
19.55

AST
816

R3 FA

20.29
20.45
20.39
20.45
20.48

21.04
21.03
21.02
21.00
20.59
20.58
20.56
20.55

AST
817

R3 FA

21.33
21.48

21.55

22.11
22.10
22.09
22.07
22.06
22.05
22.03
22.02

AST
818

R3 FA

22.33
22.48
22.44
22.50
22.55

23.11
23.10
23.09
23.07
23.06
23.05
23.03
23.02

AST
819

R3 FA

23.33
23.48

23.55

00.11
00.10
00.09
00.07
00.06
00.05
00.03
00.02

AST
820

R3 FA

00.33
00.48

00.55

01.11
01.10
01.09
01.07
01.06
01.05
01.03
01.02

Sonn-/Feiertag
AST
830

R3 FA

04.48

05.04
05.03
05.02
05.00
04.59
04.58
04.56
04.55

AST
831

R3 FA

05.01
05.10
05.43

05.59
05.58
05.57
05.55
05.54
05.53
05.51
05.50

AST
832

R3 FA

05.55
06.11
06.01
06.10
06.18

06.34
06.33
06.32
06.30
06.29
06.28
06.26
06.25

AST
833

R3 FA

07.29
07.45

07.48

08.04
08.03
08.02
08.00
07.59
07.58
07.56
07.55

AST
834

R3 FA

08.29
08.45
08.39
08.45
08.48

09.04
09.03
09.02
09.00
08.59
08.58
08.56
08.55

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.
R3  = Anmeldefahrt, Anmeldung mindestens 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07473 / 9243285

 = Fährt als Linie 156 weiter, Sitzenbleiben möglich.

 = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich.
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Sonn-/Feiertag
LINIE
Fahrt
HINWEISE
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
766 Tübingen Hbf  ab
766 Mössingen  an
766 Hechingen  ab
766 Mössingen  an
Mössingen Bahnhof (2)  ab
Ofterdingen Mössinger Straße
- Kriegsstraße
- Schillerstr.
- Birkenstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Heubergstraße
- Steinlachstraße
- Hafnerstraße

AST
835

R3 FA

09.29
09.45

09.48
10.04
10.03
10.02
10.00
09.59
09.58
09.56
09.55

AST
836

R3 FA

10.29
10.45
10.39
10.45
10.48
11.04
11.03
11.02
11.00
10.59
10.58
10.56
10.55

AST
837

R3 FA

11.29
11.45

11.48
12.04
12.03
12.02
12.00
11.59
11.58
11.56
11.55

AST
838

R3 FA

12.29
12.45
12.39
12.45
12.48
13.04
13.03
13.02
13.00
12.59
12.58
12.56
12.55

AST
839

R3 FA

13.29
13.45

13.48
14.04
14.03
14.02
14.00
13.59
13.58
13.56
13.55

AST
840

R3 FA

14.29
14.45
14.39
14.45
14.48
15.04
15.03
15.02
15.00
14.59
14.58
14.56
14.55

AST
841

R3 FA

15.29
15.45

15.48
16.04
16.03
16.02
16.00
15.59
15.58
15.56
15.55

AST
842

R3 FA

16.29
16.45
16.39
16.45
16.48
17.04
17.03
17.02
17.00
16.59
16.58
16.56
16.55

AST
843

R3 FA

17.29
17.45

17.48
18.04
18.03
18.02
18.00
17.59
17.58
17.56
17.55

AST
844

R3 FA

18.29
18.45
18.39
18.45
18.48
19.04
19.03
19.02
19.00
18.59
18.58
18.56
18.55

AST
845

R3 FA

19.29
19.45

19.48
20.04
20.03
20.02
20.00
19.59
19.58
19.56
19.55

AST
846

R3 FA

20.29
20.45
20.39
20.45
20.48
21.04
21.03
21.02
21.00
20.59
20.58
20.56
20.55

AST
847

R3 FA

21.33
21.48

21.55
22.11
22.10
22.09
22.07
22.06
22.05
22.03
22.02

AST
848

R3 FA

22.33
22.48
22.44
22.50
22.55
23.11
23.10
23.09
23.07
23.06
23.05
23.03
23.02

AST
849

R3 FA
V10
23.33
23.48

23.55
00.11
00.10
00.09
00.07
00.06
00.05
00.03
00.02

ZEICHENERKLÄRUNG: V10  = nur Nächte 24./25., 25./26.12.2023, 31.12./01.01.2024., 06./07.01.,
29./30.03., 31.03./01.04., 19./20.05. und 01./02.11.2024

R3  = Anmeldefahrt, Anmeldung mindestens 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07473 / 9243285
FA  = Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

36-156-m-1-j24   -  Internet  -  07.12.2023 17:00:37



156 Ofterdingen - Mössingen

Edel Reisen, Tel.: 07472 / 23091, reisen@edel-web.de, www.edel-web.de
HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de
Fahrtenservice Knoll, Taxi Mössingen, Tel.: 07473 / 9243285

Fahrplan enthält Fahrten der Linien 115 (Edel) sowie 156 und 7613 (HVB).

Montag-Freitag
LINIE
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Ofterdingen Haidschwärze
- Hafnerstraße
- Steinlachstraße
- Heubergstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Birkenstraße
- Schillerstr.
- Kriegsstraße
- Mössinger Straße
Mössingen Daimlerstraße
- Siemensstraße
- Bahnhof (2)  an
766 Mössingen  ab
766 Tübingen Hbf  an
766 Mössingen  ab
766 Hechingen  an
- Jakob-Stotz-Platz
- Stadtmitte
- Schulzentrum
- Freibad (P)

156
2

04.52
04.53
04.54
04.55
04.57
04.58
05.00
05.02
05.04
05.05
05.06
05.10
05.11
05.27

156
4

05.20
05.21
05.22
05.23
05.25
05.26
05.28
05.30
05.32
05.33
05.34
05.37
05.42
05.59
06.00
06.10

156
6

05.39
05.40
05.41
05.42
05.44
05.45
05.47
05.49
05.51
05.52
05.53
05.56
05.59
06.15
06.00
06.10

156
8

06.00
06.01
06.02
06.03
06.05
06.06
06.08
06.10
06.12
06.13
06.14
06.17
06.21
06.39
06.39
06.49

156
10

06.18
06.19
06.20
06.21
06.23
06.24
06.26
06.28
06.30
06.31
06.32
06.35
06.39
06.52
06.39
06.49

156
12

06.41
06.42
06.43
06.44
06.46
06.47
06.49
06.51
06.53
06.54
06.55
07.00
07.11
07.28
07.11
07.17

115
2

06.53
06.55
06.57
06.59
07.00
07.01
07.06
07.11
07.28
07.11
07.17

156
14
S

06.55
06.56
06.57
06.58
07.00
07.01
07.03
07.05
07.07

07.12

7615
18
S

07.17
07.18

07.24

156
18
F

07.01
07.02
07.03
07.04
07.06
07.07
07.09
07.11
07.13
07.14
07.15
07.20
07.29
07.47
07.47
07.58

7613
18
S

07.02
07.03
07.04
07.06
07.07
07.09
07.11
07.13
07.14
07.15
07.20
07.29
07.47
07.47
07.58

07.23

156
20
S

07.14
07.15
07.16
07.18
07.19
07.21
07.23
07.25
07.26
07.27
07.32

07.47
07.58

7615
22
S

07.34

07.42

156
24
F

07.48
07.49
07.50
07.51
07.53
07.54
07.56
07.58
08.00
08.01
08.02
08.07
08.12
08.28
08.11
08.18
08.09
08.10

156
22
S

07.49
07.50
07.51
07.53
07.54
07.56
07.58
08.00
08.01
08.02
08.07
08.12
08.28
08.11
08.18

7615
30
S

08.13
08.14

08.20

115
6
S

08.00
08.02
08.04
08.06
08.07
08.08
08.13

7613
2

08.19
08.20
08.21
08.23
08.24
08.26
08.28
08.30
08.31
08.32
08.37
08.46
08.57
08.47
08.58

156
26

08.48
08.49
08.50
08.51
08.53
08.54
08.56
08.58
09.00
09.01
09.02
09.07
09.12
09.28
09.13
09.19
09.09
09.10

156
28

09.18
09.19
09.20
09.21
09.23
09.24
09.26
09.28
09.30
09.31
09.32
09.37

09.47
09.58

156
30

09.48
09.49
09.50
09.51
09.53
09.54
09.56
09.58
10.00
10.01
10.02
10.07
10.12
10.28

10.09
10.10

156
32

10.18
10.19
10.20
10.21
10.23
10.24
10.26
10.28
10.30
10.31
10.32
10.37
10.46
10.57
10.47
10.58

156
34

10.48
10.49
10.50
10.51
10.53
10.54
10.56
10.58
11.00
11.01
11.02
11.07
11.12
11.28
11.13
11.19
11.09
11.10

156
36

11.18
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.26
11.28
11.30
11.31
11.32
11.37

11.47
11.58

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich.

Montag-Freitag
LINIE
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
HINWEISE
Mössingen Schulzentrum
Ofterdingen Haidschwärze
- Hafnerstraße
- Steinlachstraße
- Heubergstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Birkenstraße
- Schillerstr.
- Kriegsstraße
- Mössinger Straße
Mössingen Daimlerstraße
- Siemensstraße
- Bahnhof (2)  an
766 Mössingen  ab
766 Tübingen Hbf  an
766 Mössingen  ab
766 Hechingen  an
- Jakob-Stotz-Platz
- Stadtmitte
- Schulzentrum
- Freibad (P)

156
38

11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
12.00
12.01
12.02
12.07
12.12
12.28

7613
4

12.19
12.20
12.21
12.23
12.24
12.26
12.28
12.30
12.31
12.32
12.37
12.46
12.57
12.48
12.58

156
40
S

12.42

12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
13.00
13.01
13.02
13.07
13.12
13.28
13.13
13.19

156
42
F

12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
13.00
13.01
13.02
13.07
13.12
13.28
13.13
13.19

115
10
S

13.25
13.27
13.29
13.31
13.32
13.33
13.38

13.47
13.58

7613
8
F

13.19
13.20
13.21
13.23
13.24
13.26
13.28
13.30
13.31
13.32
13.37

13.47
13.58

7613
6
S

13.19
13.20
13.21
13.23
13.24
13.26
13.28
13.30
13.31
13.32
13.37

13.47
13.58

13.40

156
44

13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
14.00
14.01
14.02
14.07
14.12
14.28

14.09
14.10

7613
10

14.19
14.20
14.21
14.23
14.24
14.26
14.28
14.30
14.31
14.32
14.37
14.46
14.57
14.47
14.58

156
48
F

14.48
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.56
14.58
15.00
15.01
15.02
15.07
15.12
15.28
15.13
15.19
15.09
15.10

156
46
S

14.48
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.56
14.58
15.00
15.01
15.02
15.07
15.12
15.28
15.13
15.19

7615
60
S

15.09
15.10

15.16

7613
12

15.19
15.20
15.21
15.23
15.24
15.26
15.28
15.30
15.31
15.32
15.37

15.47
15.58

156
50

15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
16.00
16.01
16.02
16.07
16.12
16.28
16.28
16.40
16.09
16.10

115
14
S

16.23
16.25
16.27
16.29
16.30
16.31
16.36
16.46
16.57
16.47
16.58

7613
14

16.19
16.20
16.21
16.23
16.24
16.26
16.28
16.30
16.31
16.32
16.37
16.46
16.57
16.47
16.58

156
52

16.48
16.49
16.50
16.51
16.53
16.54
16.56
16.58
17.00
17.01
17.02
17.07
17.12
17.28
17.13
17.19

7613
16

17.19
17.20
17.21
17.23
17.24
17.26
17.28
17.30
17.31
17.32
17.37
17.47
18.00
17.47
17.58

115
12

17.49
17.51
17.53
17.55
17.56
17.57
18.02
18.12
18.28
18.28
18.40

156
54

17.48
17.49
17.50
17.51
17.53
17.54
17.56
17.58
18.00
18.01
18.02
18.07
18.12
18.28
18.28
18.40

156
56
F

18.18
18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.26
18.28
18.30
18.31
18.32
18.37
18.46
18.57
18.47
18.58

7613
20
S

18.19
18.20
18.21
18.23
18.24
18.26
18.28
18.30
18.31
18.32
18.37
18.46
18.57
18.47
18.58

156
58

18.48
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.56
18.58
19.00
19.01
19.02
19.07
19.12
19.28
19.13
19.19

156
60

19.18
19.19
19.20
19.21
19.23
19.24
19.26
19.28
19.30
19.31
19.32
19.37

19.47
19.58

ZEICHENERKLÄRUNG: F  = nur an schulfreien Tagen S  = nur an Schultagen  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt.  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich.

Montag-Freitag
LINIE
Fahrt
HINWEISE
Ofterdingen Haidschwärze
- Hafnerstraße
- Steinlachstraße
- Heubergstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Birkenstraße
- Schillerstr.
- Kriegsstraße
- Mössinger Straße
Mössingen Daimlerstraße
- Siemensstraße
- Bahnhof (2)  an
766 Mössingen  ab
766 Tübingen Hbf  an
766 Mössingen  ab
766 Hechingen  an

156
62

19.48
19.49
19.50
19.51
19.53
19.54
19.56
19.58
20.00
20.01
20.02
20.07
20.12
20.28

156
64

20.18
20.19
20.20
20.21
20.23
20.24
20.26
20.28
20.30
20.31
20.32
20.37
20.46
20.57
20.47
20.58

156
66

20.48
20.49
20.50
20.51
20.53
20.54
20.56
20.58
21.00
21.01
21.02
21.07
21.12
21.28
21.13
21.19

AST
800
R3

21.32
21.33
21.35
21.36
21.37
21.39
21.40
21.41

21.45

21.49
21.59

AST
801
R3

22.02
22.03
22.05
22.06
22.07
22.09
22.10
22.11

22.15

AST
802
R3

23.02
23.03
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11

23.15

23.22
23.28

AST
803
R3

00.02
00.03
00.05
00.06
00.07
00.09
00.10
00.11

00.15

AST
804
R3

01.02
01.03
01.05
01.06
01.07
01.09
01.10
01.11

01.15

Samstag
AST
810
R3

04.55
04.56
04.58
04.59
05.00
05.02
05.03
05.04

05.08

AST
811
R3

05.50
05.51
05.53
05.54
05.55
05.57
05.58
05.59

06.03
06.12
06.28
06.12
06.21

AST
812
R3

06.25
06.26
06.28
06.29
06.30
06.32
06.33
06.34

06.38
06.46
06.57

156
602

06.46
06.47
06.48
06.49
06.51
06.52
06.54
06.56
06.58
06.59
07.00
07.05
07.11
07.28
07.11
07.17

156
604

07.48
07.49
07.50
07.51
07.53
07.54
07.56
07.58
08.00
08.01
08.02
08.07
08.12
08.28

156
606

08.48
08.49
08.50
08.51
08.53
08.54
08.56
08.58
09.00
09.01
09.02
09.07
09.12
09.28
09.13
09.19

156
608

09.48
09.49
09.50
09.51
09.53
09.54
09.56
09.58
10.00
10.01
10.02
10.07
10.12
10.28

156
610

10.48
10.49
10.50
10.51
10.53
10.54
10.56
10.58
11.00
11.01
11.02
11.07
11.12
11.28
11.13
11.19

156
612

11.48
11.49
11.50
11.51
11.53
11.54
11.56
11.58
12.00
12.01
12.02
12.07
12.12
12.28

156
614

12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
13.00
13.01
13.02
13.07
13.12
13.28
13.13
13.19

156
616

13.48
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.56
13.58
14.00
14.01
14.02
14.07
14.12
14.28

156
618

14.48
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.56
14.58
15.00
15.01
15.02
15.07
15.12
15.28
15.13
15.19

156
620

15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.56
15.58
16.00
16.01
16.02
16.07
16.12
16.28

156
622

16.48
16.49
16.50
16.51
16.53
16.54
16.56
16.58
17.00
17.01
17.02
17.07
17.12
17.28
17.13
17.19

AST
813
R3

17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04

18.08
18.12
18.28

ZEICHENERKLÄRUNG:  = Fahrt wird mit Niederflurfahrzeug mit Klapprampe durchgeführt. R3  = Anmeldefahrt, Anmeldung mindestens 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07473 / 9243285

Samstag
LINIE
Fahrt
HINWEISE
Ofterdingen Hafnerstraße
- Steinlachstraße
- Heubergstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Birkenstraße
- Schillerstr.
- Kriegsstraße
- Mössinger Straße
Mössingen Bahnhof (2)  an
766 Mössingen  ab
766 Tübingen Hbf  an
766 Mössingen  ab
766 Hechingen  an

AST
814
R3

18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03
19.04
19.08
19.12
19.28
19.13
19.19

AST
815
R3

19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03
20.04
20.08
20.12
20.28

AST
816
R3

20.55
20.56
20.58
20.59
21.00
21.02
21.03
21.04
21.08
21.12
21.28
21.13
21.19

AST
817
R3

22.02
22.03
22.05
22.06
22.07
22.09
22.10
22.11
22.15

AST
818
R3

23.02
23.03
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11
23.15

23.22
23.28

AST
819
R3

00.02
00.03
00.05
00.06
00.07
00.09
00.10
00.11
00.15

AST
820
R3

01.02
01.03
01.05
01.06
01.07
01.09
01.10
01.11
01.15

Sonn-/Feiertag
AST
830
R3

04.55
04.56
04.58
04.59
05.00
05.02
05.03
05.04
05.08

AST
831
R3

05.50
05.51
05.53
05.54
05.55
05.57
05.58
05.59
06.03
06.12
06.28
06.12
06.21

AST
832
R3

06.25
06.26
06.28
06.29
06.30
06.32
06.33
06.34
06.38
06.46
06.57

AST
833
R3

07.55
07.56
07.58
07.59
08.00
08.02
08.03
08.04
08.08
08.12
08.28

AST
834
R3

08.55
08.56
08.58
08.59
09.00
09.02
09.03
09.04
09.08
09.12
09.28
09.13
09.19

AST
835
R3

09.55
09.56
09.58
09.59
10.00
10.02
10.03
10.04
10.08
10.12
10.28

AST
836
R3

10.55
10.56
10.58
10.59
11.00
11.02
11.03
11.04
11.08
11.12
11.28
11.13
11.19

AST
837
R3

11.55
11.56
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.08
12.12
12.28

AST
838
R3

12.55
12.56
12.58
12.59
13.00
13.02
13.03
13.04
13.08
13.12
13.28
13.13
13.19

AST
839
R3

13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.03
14.04
14.08
14.12
14.28

AST
840
R3

14.55
14.56
14.58
14.59
15.00
15.02
15.03
15.04
15.08
15.12
15.28
15.13
15.19

AST
841
R3

15.55
15.56
15.58
15.59
16.00
16.02
16.03
16.04
16.08
16.12
16.28

AST
842
R3

16.55
16.56
16.58
16.59
17.00
17.02
17.03
17.04
17.08
17.12
17.28
17.13
17.19

AST
843
R3

17.55
17.56
17.58
17.59
18.00
18.02
18.03
18.04
18.08
18.12
18.28

AST
844
R3

18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.02
19.03
19.04
19.08
19.12
19.28
19.13
19.19

AST
845
R3

19.55
19.56
19.58
19.59
20.00
20.02
20.03
20.04
20.08
20.12
20.28

ZEICHENERKLÄRUNG: R3  = Anmeldefahrt, Anmeldung mindestens 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07473 / 9243285

36-156-m-1-j24   -  Internet  -  07.12.2023 17:00:37



156 Ofterdingen - Mössingen

Edel Reisen, Tel.: 07472 / 23091, reisen@edel-web.de, www.edel-web.de
HVB Wiest + Schürmann Hechinger Verkehrsbetriebsges. mbH, Tel.: 07471 / 93 50 0, info@hvb-hechingen.de, www.hvb-hechingen.de
Fahrtenservice Knoll, Taxi Mössingen, Tel.: 07473 / 9243285

Fahrplan enthält Fahrten der Linien 115 (Edel) sowie 156 und 7613 (HVB).

Sonn-/Feiertag
LINIE
Fahrt
HINWEISE
Ofterdingen Hafnerstraße
- Steinlachstraße
- Heubergstraße
- Alte Rottenburger Str.
- Birkenstraße
- Schillerstr.
- Kriegsstraße
- Mössinger Straße
Mössingen Bahnhof (2)  an
766 Mössingen  ab
766 Tübingen Hbf  an
766 Mössingen  ab
766 Hechingen  an

AST
846
R3

20.55
20.56
20.58
20.59
21.00
21.02
21.03
21.04
21.08
21.12
21.28
21.13
21.19

AST
847
R3

22.02
22.03
22.05
22.06
22.07
22.09
22.10
22.11
22.15

AST
848
R3

23.02
23.03
23.05
23.06
23.07
23.09
23.10
23.11
23.15

23.22
23.28

AST
849
R3

00.02
00.03
00.05
00.06
00.07
00.09
00.10
00.11
00.15

ZEICHENERKLÄRUNG: R3  = Anmeldefahrt, Anmeldung mindestens 30 Min. vor Abfahrt, Tel. 07473 / 9243285

36-156-m-1-j24   -  Internet  -  07.12.2023 17:00:37
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